suas portavit usque ad hostium domus dicti Ramundi Belot et fratrum suorum. Et, ut dixit, dictam botam vini dedit ibidem Bernardo vel Ramundo Beloti, non recordatur tamen, ut dixit, cui istorum fuit, ut dictam botam daret ex parte eius dictis hereticis.

Nescivit tamen ipse loquens si dictum vinum habuerunt, set credit quod sic, quia illa intentione dedit dictum vinum et illi Beloti multum dictos hereticos diligebant.

Item dixit quod quadam alia vice, quadam die tempore estatis, Guillelmo Belota iuxta hostium domus sue expediculabat ipsum loquentem, et dixit ei quod si mitteret de blado dictis hereticis, magnam elemosinam faceret, quia non habebant quid comederent; et ipse, ut dixit, recedens a dicta Guillelmma ivit ad aream dicte Guillelme // in qua recepit ratione decime aliquam quantitatem frumenti (non recordatur tamen de mensura vel quantitate), et accipiens dictum bladum portavit ad domum dicte Guillelme Belote, et posuit super tectum dicte domus.

Et postea ipse dixit Ramundo vel Bernardo Beloti quod dictum bladum acciperent, et ex parte eius darent ipsum dictis hereticis, quos credebat esse in domo eorum. Et nichil plus tunc voluit confiteri.

Postque anno quo supra, die XXV<sup>a</sup> mensis madii, constituto in iudicio dicto Bernardo Clerici in camera episcopali predicta coram dicto domino episcopo, assistente sibi dicto Fratre Galhardo de Pomeris, tenente locum dicti domini Inquisitoris Carcassone, presentibus domino Germano de Castronovo archidiacono ecclesie Appamiarum, Fratre Arnaldo de Caslario de ordine Predicatorum, et me Guillelmo Petri Barta notario predicto, testibus ad hoc vocatis, fuit interrogatus si volebat aliquid addere confessioni sue predicie, et plenius confiteri veritatem super crimine heresis tam de se ut principialis quam de aliis ut testis, respondit quod non.

Et quia per multis testes in iudicio receptos constabat eidem domino episcopo et Fratri Galhardo quod idem Bernardus non plene nec perfecte confessus erat illa que comiserat in dicto crimine heresis, et contra proprium iuramentum veritatem denegabat, nec de aliis etiam deponebat quod<sup>1</sup> sciebat in eodem crimen comisisse, licet expectatus, idcirco idem dominus episcopus arrestavit dictum Bernardum et precepit ei quod incontinenti se ponat in carcere castri de Alamannis talibus deputato.

Postque anno quo supra, die secunda mensis novembbris, eductus de carcere castri de Alamannis dictus Bernardus in quo captus steterat per longum tempus, et constitutus in iudicio in camera

SAK 1028 IUK 175/50

de ordine Predicotorum, discreto viro magistro Bernardo Faxerii Officiali Appamiarum, magistro Geraldo Viguerii iurisperito procuratore dicti domini episcopi et me Guillelmo Petri Barta notario supradicto, testibus ad hoc vocatis, fuerunt ei lecte intelligibiliter et in vulgari omnes precedentes sue confessiones, et fuit interrogatus si dictas confessiones fecerat coram dicto domino episcopo et Fratre Galhardo et si eas fecerat, et illa que continentur in eis dixerat detenus in carcere, timore vel vi tormentorum, instructus vel subornatus, vel propter promissam inpunitatem, respondit quod dictas confessiones fecerat gratis et sponte, et etiam quod omnia que in dictis confessionibus continentur confessus fuerat non incarceratus vel timore vel vi tormentorum, instructus vel subornatus vel propter promissam inpunitatem, set omnino sponte, arrestatus tamen intra terminos ville Mansi Sancti Antonini.

Fol.  
CLXXV r°

— Interrogatus si ut<sup>1</sup> omnia et singula que in dictis confessionibus continentur sunt vera et ita fuerunt acta, dicta, credita Fol. CLXXV r° in rei veritate sicut in dictis confessionibus continentur sub iuramento quod nunc prestitit quod super hoc diceret meram et plenam veritatem<sup>2</sup>, quod sic, et quia, ut dixit, ante confessus fuit super crimine heresis tam coram Fratre Gaufrido bone memoria quam coram inquisitore qui nunc est Carcassone, vult stare, ut dixit, huic presenti confessioni et etiam confessionibus factis coram dominis inquisitoribus predictis in quantum sibi non repugnant dictae confessiones.

— Interrogatus si volebat addere aliquid vel diminuere in suis presedentibus confessionibus, respondit quod non, nec de se nec de aliis, et licet non videretur dicto domino episcopo, atentis diversis depositionibus diversarum personarum, quod plene non fuerit confessus veritatem, tamen, quia per longum tempus in carcere de Alamannis, licet in amplio (quia totum ambitum habebat dicti castri pro carcere), et etiam quia debilis completionis est, fuit sub fideiussoria cautione relaxatus de carcere, quoisque iterum per dictum dominum episcopum voceretur<sup>1</sup>.

— Interrogatus si penitet quod dictos errores credidit et predicta comisit in crimine heresis, respondit quod sic. — Interrogatus si volebat tenere de cetero et servare fidem catholicam quam tenet, docet et predicta sancta romana Ecclesia, et si vult persequi hereticos, credentes ... // ... bona mea presentia et futura. »<sup>4</sup>

Et ibidem facta dicta abiuratione renunciavit et conclusit in presenti causa et sententiam ferri cum instancia postulavit, petens secum misericorditer agi.